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　　　　●　令和６年中の交通死亡事故発生は１件１名

　◎　特徴点
　　　　●　追突事故(42.4%)、交差点及び交差点付近での交通事故(70.6%)と多い
　　　　●　朝の通勤通学時間帯と薄暮時間帯の交通事故が多い

全国の

交通事故

兵庫県の

交通事故

人身事故件数 死 者 数 傷 者 数

290,792件
(-17,119件)

2,663人
(-15人)

343,756人
(-21,271人)

区分

年別 うち重傷

６年 15,551件 109人 18,353人 972人
５年 16,281件 103人 19,113人 991人

増減数 -730件 +6人 -760人 -19人
増減率 -4.5% +5.8% -4.0% -1.9%

人身事故 死　者 傷　者

加東警察署管内の交通事故（令和6年中）

区分

年別 軽　傷 重　傷 傷者合計

６年 　85件   　1人 （0人）  88人   11人  99人 1,211件 1,296件
５年 　92件   　3人 （1人）  90人   10人  100人 1,242件 1,334件

増減数 -7件 -2人 （-1人） -2人 +1人 -1人 -31件 -38件
増減率 -7.6% -66.7% -100% -2.2% +10% -1.0% -2.5% -2.8%

死者(うち高齢者)
物件事故

人身事故件数・死傷者数
合　計
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事故件数 死 者 数 負傷者数

交番・駐在所別（人身事故）

33人
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地域別死亡事故構成率
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※構成率は、小数点以下2位で四捨五入しているため、各項目の構成率の合計は必ずしも100％にはなりませ
ん。
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時間帯別（人身事故）
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時間帯別発生率

路線別（人身事故）

件　数 構成率
0件 0.0%
3件 3.5%
2件 2.4%
4件 4.7%
1件 1.2%
4件 4.7%

36件 42.4%
11件 12.9%
4件 4.7%
2件 2.4%

14件 16.5%
4件 4.7%自 損 事 故

そ の 他
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そ の 他
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類型別（人身事故）

年齢別死傷者数

年　齢 ０～５ ６～15 16～24 25～29 30～39 40～49 50～59 60～64 65～69 70～79 80歳以上

死者数 0人 0人 0人 1人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人
傷者数 3人 9人 15人 7人 14人 10人 19人 5人 3人 8人 6人
構成率 3.0% 9.0% 15.0% 8.0% 14.0% 10.0% 19.0% 5.0% 3.0% 8.0% 6.0%

運転免許保有者数

比　率
兵庫県 23.6%
加東市 27.4%

計 65歳以上保有者数

3,416,134人 806,592人
前年比

-9,635人

注　65歳以上は、運転免許保有者全体の内数、70歳以上、75歳以上は65歳以上・70歳以上の内数である。
-1人28,462人 7,812人

70歳以上保有者数

547,882人
5,603人

75歳以上保有者数

309,554人
3,389人

運転免許保有者数(令和６年12月27日現在) うち高齢運転者

年齢層別死傷者割合

14

15

12

2

5

14

21

2

0

0

0

1

0

0

0

0

0 5 10 15 20 25

国道１７５号

国道３７２号

県道西脇三田線

県道小野藍本線

県道市場多井田線

その他の県道

加東市道

その他

件 数 死者数

０～15歳 12人
12%

16～24歳 15人
15%

25～64歳 55人

死者1人 56%
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17%
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県警ホームページ

県警のホームページ

では、警察からのお知

らせや警察業務に関

するＱ＆Ａ、各種申請

等たくさんの情報が発

信されています。

https://www.police.pref.hyogo.lg.



過去１０年間の推移（人身事故）

月別人身事故件数・死者・負傷者数
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令和７年 交通安全スローガン （優秀作品）
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